

העירייה עיקלה את חשבון הבנק וקצבת הביטוח הלאומי של נכה ניצול שואה

משה בן דוד, שמשותק בשתי רגליו, חנה בחניית נכה וקיבל דוח • בעקבות העיקול שהטילה העירייה על חשבוננו נותקו המים והחשמל בדירתנו • נגרם לי סבל רב, הוא אומר ותובע לפצותו • העירייה: הוא חנה בחניה השמורה לרכב נכה אחר

ארין הלל-מזרחי



קשיש ניצול שואה המרותק לכיסא גלגלים תובע את עיריית תל אביב לפצותו לאחר שזו עיקלה את חשבונו הבנק שלו משום שלטענתה חנה במקום המיועד לנכה.

מהתביעה, שהוגשה לבית משפט השלום בתל אביב, עולה כי באפריל 2012 החנה משה בן דוד את רכבו ברחוב החשמונאים במקום חניה המיועד לנכים. בן דוד בן ה-70 מתנייד בכיסא גלגלים בעקבות שיתוק בשתי רגליו, וברשותו תו חניה לנכים. כששב לרכבו, כך עולה מהתביעה, נדהם לגלות כי קיבל דוח חניה בסך אלף שקל.

לדבריו, הוא פנה לעירייה וביקש לברר מדוע נרשם לו הרוח, אך לא זכה למענה. בהמשך עיקלה העירייה את חשבון הבנק שלו ואף את קצבת הביטוח הלאומי שהוא מקבל בכל חודש, בסך 1,655 שקל.

"אני פונה לבית המשפט שיעזור לי לכפות את השבת ההוצאות המיותרות שנגרמו לי עקב התנהלות עיריית תל אביב", כתב בן דוד בתביעה. "בעקבות עיקול החשבונות ניתקו לי את המים והחשמל והסבל היה רב... אני לא עובד, חי מקצבת נכות וניצול שואה. קשה לי מאוד להחזיר את ההלוואות שלקחתי בגלל הרוח הזה". בן דוד מבקש לפצותו ב-8,000 שקל.

מהעירייה נמסר: "הרוח המדובר ניתן למר בן דוד בשל חנייתו בחניה השמורה לרכב נכה אחר, שמספרו מצוין בתמרור במקום. כתב הת-

ביעה טרם התקבל בעירייה. כשיתקבל תגיב העירייה לבית המשפט כנדרש".

זאת ועוד. עו"ד רועי טאובי, נכה המרותק לכיסא גלגלים, תובע מהעירייה לפצותו במאה אלף שקל, בטענה כי היא מנפיקה בניגוד לחוק רישיונות עסק לבתי קפה ולמסעדות ללא אכיפת חוק הנגישות לנכים.

מהתביעה, שהגיש לבית משפט השלום, עולה כי הוא הגיע עם חבר לבית קפה במרכז העיר ונוכח לדעת כי אינו יכול להיכנס למקום. לדבריו, הוא חווה עלבון והשפלה כשנותר בחוץ.

טאובי עתר לבית המשפט נגד בית הקפה והעירייה וטען כי הרישיון שניתן לעסק נמסר בניגוד לחוק, שכן הוא אמור היה לחייב את המקום לאפשר גישה לנכים. מנגד טענה העירייה כי בעת שטאובי ביקר במקום לא היה לו רישיון עסק, ולכן היא פטורה מאחריות.

כעבור שנה גילה טאובי כי העירייה חידשה את הרישיון לבית הקפה "ועברה על חוק שוויון הזדמנויות, שלפיו אין למנוע מבעלי מוגבלות גישה או הנאה במקום ציבורי".

"עיריית תל אביב פועלת ממניעים זרים

שחורגים ממתחם הסבירות, תוך רמיסה גסה של שלטון החוק", נטען בתביעה. "העירייה בהתנהלותה משרישה את הדעות הקדומות כלפי ציבור המוגבלים ופוגעת קשות בזכויותם לשוויון. התנהלותה גרמה לתובע עוגמת נפש, השפלה וכאב כשנוכח לדעת כי מוגבלותו הפיזית מהווה מכשול להשתלבותו בחברה".

מהעירייה נמסר: "התביעה התקבלה במשיך ודנו לפני כיומיים. נסיבותיה נבדקות ונשיב עמדתנו במסגרת כתב ההגנה בבית המשפט".